
 

Comune di Pulfero – Determina n. 33 del 04-03-2024 

 
COMUNE DI PULFERO 

c.a.p.33046 (UD), Via Nazionale, 92 – C.F. 80010170308 – P. IVA 00559630306 - Tel.0432/726017 Fax 0432/726033 
e-mail: protocollo@comune.pulfero.ud.it  -  P.E.C. comune.pulfero@certgov.fvg.it - www.comune.pulfero.ud.it 

 
Determinazione nr. 33 Del 04-03-2024 

 
AREA AMMINISTRATIVA 

 
OGGETTO: Bando per la concessione di contributi economici a sostegno delle spese mediche 
per gli animali di affezione. Approvazione e pubblicazione ex art. 4-bis L.R. 22/20124. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
VISTO il decreto del Sindaco del Comune di Pulfero n. 2/2022 del 03.01.2022 con il quale è stato 
nominato titolare di Posizione Organizzativa dell’area Amministrativa il dott. Mirko Clavora; 
ATTESO che ai sensi del vigente piano triennale della prevenzione della corruzione, è stata 
verificata l’insussistenza di cause che determinino obbligo di astensione e pertanto di non essere in 
posizione di conflitto di interesse; 
PREMESSO che l’art. 4-bis della L.R. 14 novembre 2014, n. 22, così come modificato dall’art. 8, 
commi da 68 a 70, della L.R. 22/2022, ha introdotto un contributo economico regionale a sostegno 
delle spese veterinarie quali visite specialistiche, interventi di chirurgia, esami in laboratorio e 
acquisto di farmaci, riferite agli animali di affezione rivolto a: 

- persone residenti in Regione con più di 65 anni ed ISEE inferiore a € 25.000,00, entrambi i 
requisiti sono da intendersi in relazione al momento di presentazione della domanda; 

- persone residenti in Regione con ISEE inferiore a € 12.000,00, requisito da intendersi in 
relazione al momento di presentazione della domanda; 

RILEVATO che, in base alla norma sopra evidenziata, l’”ufficio dei servizi sociali di ciascun 
Comune individua la platea dei beneficiari e il relativo contributo da erogare a cadenza annuale, 
previa pubblicazione di apposito bando entro il 31 marzo di ogni anno”; 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 17 del 28.02.2024 avente ad oggetto “Bando per la 
concessione di contributi economici a sostegno delle spese mediche per gli animali di affezione. 
Approvazione”, con la quale è stato deliberato di procedere con la pubblicazione del Bando 
finalizzato alla concessione di contributi economici a sostegno delle spese mediche sostenute nel 
periodo 01.01.2022 – 31.12.2023 per gli animali d’affezione a favore dei cittadini residenti nel 
Comune di Pulfero in possesso dei requisiti sopra evidenziati, demandando al competente Servizio 
l’adozione degli atti necessari; 
RITENUTO, pertanto, necessario approvare il Bando e relativa modulistica per la concessione di 
contributi economici a sostegno delle spese mediche per gli animali di affezione rivolti a persone 
residenti in Regione con più di 65 anni ed ISEE inferiore ad € 25.000,00 ed a persone residenti in 
Regione con ISEE inferiore a € 12.000,00, allegati al presente provvedimento del quale 
costituiscono parte integrante e sostanziale; 
VISTO il D. Lgs. 33/2013; 
VISTO il D. Lgs. 267/2000; 

mailto:protocollo@com-pulfero.regione.fvg.it
mailto:comune.pulfero@certgov.fvg.it
http://www.comune.pulfero.ud.it/


 

Comune di Pulfero – Determina n. 33 del 04-03-2024 

VISTO lo Statuo Comunale; 
DATO ATTO che, con la sottoscrizione del presente atto, si attesta contestualmente la regolarità e 
correttezza dell’azione amministrativa e, pertanto, si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica dello stesso ai sensi di quanto previsto dall’art. 147-bis del D. Lgs. 267/2000; 

D E T E R M I N A  
1. DI APPROVARE il “Bando per la concessione di contributi economici a sostegno delle spese 

mediche per gli animali di affezione – spese sostenute nel periodo 01.01.2022 – 31.12.2023” e 
il relativo modulo di domanda, allegati al presente atto quale parte integrante e sostanziale; 

2. DI PRECISARE che l’impegno di spesa per l’erogazione dei contributi sarà assunto con 
proprio successivo separato atto, conseguentemente alla raccolta dei fabbisogni e loro 
trasmissione al Comune di Udine, Ente erogatore dei fondi ai Comuni; 

3. DI DISPORRE ai sensi dell’art. 26 del D. Lgs. 33/2013 e dell’art. 4-bis della L.R. 22/2014 la 
pubblicazione del presente bando nella sezione Amministrazione Trasparente del sito internet 
istituzionale. 

 
 Il Responsabile 
  Clavora Mirko 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli 
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa 

 


